Beni Cerrah koluna mensup olan ailesi
Herat'a yerleşmişti. Babası Kündür kö
yün ün dihkanı idi.

Tahsilini Nlşabur'da tamamlayan Kün
dürl. şa i r Baharzl ile birlikte Muvaffak
Hibetullah b. Muhammed'in derslerine
devam etti. Fıkıhla meşgul oldu. Arapça
ve Farsça'yı öğrendi. Sultan Tuğrul Bey
Nlşabur'u fethedince (429/ 1038 ) Muvaf
fak Hibetullah b. Muhammed'e fasih
Arapça ve Farsça bilen birini katip olarak

görevlendirmek istediğini söyledi ; o da
Kündürl'yi tavsiye etti. Başlangıçta sa
raydaki kapıc ı ve hacibierin teftişi (iş

rafü 'l-bab) ve istihbarat işleriyle ilgili bir
göreve getirilen Kündürl bu görevden
hoşlanmayınca Harizm'in idaresine me
mur edildi.

KÜNHÜ'l-AHBAR
( ;~~ ' .w' )

Ali Mustafa Efendi'nin
(ö. 1008/1600)

dünya tarihi olarak
kaleme aldığı eseri.

_j

Müellifin müslü.man tarih yazımına
mükemmellik kazandırmak amacıyla ka
leme aldığını ifade ettiği eserin yazma
nüshası yaklaşık 1000 sayfa ve dört bö
lümden (rükün 1 erkan) meydana gelmek
tedir. Birinci bölüm yaratılıştan Hz.

alim ve şairlere ait uzun biyog
rafiler, Osmanlılar ' ın aslı, etnolojileri ve
idarecilerinin durumuyla ilgili müstakil
kısımlar da bulunmaktadır.

Kitap içindeki verilerle müellifin diğer
eserlerinden ç ıkarılan bilgilere göre Kün-

KÜNHÜ'I-AHBAR

hü 'l-ahbôr ' ın yazımına muhtemelen
1000 (1592) yılı kışında başlanmıştır. Mü
ellif, eser üzerinde sekiz (bir başka yer
de on ) yıl çalıştığını ve sürekli değişiklik
ler yaparak ilaveler (ta' likat) yazdığını
söylemektedir. 1 008'de (1599-1600) Ka
hire'ye giden All'nin burada da kitap
üzerinde çalışmaya devam ettiğine dair
işaretler vardır.